СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПУШКИНО
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

21.05.2020 № 15
с. Пушкино

Об  утверждении  перечня  дополнительных  платных  услуг,  оказываемых
Муниципальным  казенным  учреждением  культуры  «Кино-досуговый
информационный центр» сельского поселения «Село Пушкино» и стоимости
на дополнительные платные услуги

В соответствии с частью 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января
1996  года  №  7-ФЗ  "О  некоммерческих  организациях",  Уставом
администрации   сельского  поселения  «Село  Пушкино»,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления»,  постановлением  администрации  сельского
поселения  «Село  Пушкино»  Бикинского  муниципального  района
Хабаровского  края  от  18.05.2020  №  19  «Об  утверждении  положения  о
порядке  определения  платы  за  оказание  услуг  (выполнение  работ),
относящихся  к  основным  видам  деятельности  муниципального  казенного
учреждения для физических и юридических лиц», Совет депутатов сельского
поселения «Село Пушкино»,
РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Перечень  дополнительных  платных  услуг,  оказываемые
муниципальным  казенным  учреждением  культуры  «Кино-досуговым
информационным  центром»  сельского  поселения  «Село  Пушкино»
(приложение1).

2. Утвердить стоимость дополнительных платных услуг, предоставляемых
муниципальным  казенным  учреждением  культуры  «Кино-досуговым
информационным  центром»  сельского  поселения  «Село  Пушкино»
(приложение 2).

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 23.12.2013 № 22
«Об утверждении стоимости входного билета на мероприятия в СДК».

4.Опубликовать решение в бюллетени «Сборник муниципальных правовых
актов  сельского  поселения  «Село  Пушкино»  Бикинского  муниципального
района Хабаровского края.

5.  Разместить  решение  на  официальном  сайте  администрации  сельского
поселения «Село Пушкино» 21.05.2020 г.

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава, Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Село Пушкино»
Бикинского муниципального района
Хабаровского края                                                                             С.В. Кирилюк

Приложение 1
к решению Совета депутатов

 сельского поселения
«Село Пушкино»

от 21.05.2020 № 15

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных платных услуг, оказываемых

Муниципальным казенным учреждением культуры «Кино-досуговым
информационным центром»  сельского поселения «Село Пушкино»

№
п/п

Наименование услуг

1. Предоставление помещения

2. Стоимость проката музыкального оборудования

3. Детская дискотека

4. Детское новогоднее представление

5. Взрослая дискотека

6. Взрослая праздничная дискотека

7. Взрослая новогодняя дискотека

8. Вечер отдыха

Приложение 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения «
Село Пушкино»

от 21.05.2020 № 15

Прейскурант цен
на дополнительные платные услуги, оказываемых

Муниципальным казенным учреждением культуры «Кино-досуговым
информационным центром»  сельского поселения «Село Пушкино»

№
п/п

Наименование услуг Количество Тариф за
услугу
(рублей)

1. Предоставление помещения ( на 1  час ) 1 час 492,32

2. Стоимость проката музыкального
оборудования

1 час 7,92

3. Детская дискотека 1 билет 20,00

4. Детское новогоднее представление 1 билет 50,00

5. Взрослая дискотека 1 билет 40,00

6. Взрослая праздничная дискотека 1 билет 50,00

7. Взрослая новогодняя дискотека 1 билет 100,00

8. Вечер отдыха 1 билет 100,00

Экономическое обоснование
стоимости предоставление помещения (зал,1 час)

№
п/п

Элементы затрат Ед. измерения Сумма

1. Заработная плата Руб. 250,74

2. Начисления на ЗП Руб. 75,72

3. Коммунальные услуги 78,91

4. Содержание помещения Руб. 13,09

6. Прочие расходы Руб. 9,64

ИТОГО 428,10

7. Рентабельность 15% Руб. 64,22

ВСЕГО Руб. 492,32

Средняя заработная плата работников: 40118,0 руб.
1. Заработная плата: (33118+7000) руб. : 20 дн. : 8 час. *1 час. = 250,74 руб.
2. Начисления на заработную плату: 250,74 руб. * 30,2%=75,72 руб.
3. Коммунальные расходы:
242 000руб. * 10 % : 138,0 кв.м. * 72,0кв.м : 20 дн.:8 час. *1час.=78,91 руб.
242 000 руб. – стоимость коммунальных услуг по лимитам на 2019 год.
10% - размер коммунальных расходов в стоимости билета.
138,0 кв.м – площадь СДК.
72,0 кв.м – площадь зала.
4. Содержание помещения:
(14232+2630+31300) =48162,0 руб. – стоимость содержания помещения в

год (лимиты  связь+подвоз воды+текущий ремонт).
48 162руб.  : 138,0кв.м * 72,0 кв.м :12 : 20 дн. : 8 час.* 1час=13,09 руб.
5. Прочие расходы: содержание помещения, хозяйственные расходы (чистя-

щие, моющие средства):
(17490+18000)=35490,0 руб. –прочие расходы в год (лимиты)
35490 руб. : 138,0кв.м * 72,0 кв.м :12 : 20 дн. : 8 час.* 1час=9,64 руб.

Согласно постановления № 15  от  21.05.2020  года установить цену на
стоимость предоставления помещения (зал,1 час)  – 492,32 рублей.

Экономическое обоснование
стоимости проката музыкального оборудования

(акустическая система, компьютер, световое оборудование,
микрофоны) (в час)

№
п/п

Элементы затрат Ед. измерения Сумма

1. Амортизация Руб. 7,92

ВСЕГО Руб. 7,92

1. Амортизация инструмента:
(3280,0+104400,0+17900,0+26570,0) = 152150,0 руб * 10% : 12 мес.: 20дн. :

8час.= 7,92 руб.
152150,0 -  стоимость оборудования.
10 % - амортизация за год.

Согласно постановления № 15 от  21.05.2020 года установить цену на
стоимости проката музыкального оборудования 7,92 рублей.

Экономическое обоснование
стоимости входного билета на детскую дискотеку

№
п/п

Элементы затрат Ед. измерения Сумма

1. Заработная плата
культорганизатора (1 час)

Руб. 158,69

2. Работа музыкального
оборудования

Руб. 7,92

Итого: 166,61

3. Средняя посещаемость 1
дискотеки

Чел. 7

Стоимость 1 билета Руб. 23,80

1. Заработная плата культорганизатора (1 час)
12695,40: 20: 4 = 158,69 руб
2. Средняя посещаемость 1 дискотеки: 292 : 41 = 7,
 где 292 – количество посещений в год,
 41 – количество детских дискотек в год.
3. Стоимость входного билета: 166,61 :7 =23,80 рублей

Согласно постановления № 15  от  21.05.2020 года установить цену на
детскую дискотеку – 20,00 рублей.

Экономическое обоснование
стоимости входного билета на детское новогоднее представление

№
п/п

Элементы затрат Ед. измерения Сумма

1. Предоставление помещения
для представления (2 часа)

Руб. 984,64

2. Заработная плата
культорганизатора (2 час)

Руб. 317,38

3. Работа музыкального
оборудования

Руб. 15,84

Итого: 1317,86

4. Средняя посещаемость
мероприятия

Чел. 26

Стоимость 1 билета Руб. 50,69

1.Заработная плата культорганизатора (2 час)
12695,40: 20: 4 * 2= 317,38 рублей
2.Стоимость входного билета: 1317,86 : 26=50,69 рублей

Согласно постановления № 15 от  21.05.2020 года установить цену на детское
новогоднее представление  – 50,00 рублей.

Экономическое обоснование
стоимости входного билета на взрослую дискотеку

№
п/п

Элементы затрат Ед. измерения Сумма

1. Заработная плата
культорганизатора (3 час)

Руб. 476,07

2. Работа музыкального
оборудования (3 часа)

Руб. 23,76

Итого: 499,83

3. Средняя посещаемость 1
дискотеки

Чел. 16

Стоимость 1 билета Руб. 31,24

1.Заработная плата культорганизатора (3 часа):
12695,40: 20: 4* 3 = 476,07 руб.
2. Средняя посещаемость 1 дискотеки: 1510 : 92 = 16,
где 1510 – количество посещений в год,

92 – количество взрослых дискотек в год.
3. Стоимость входного билета: 499,83 :16 =31,24 рублей.

Согласно постановления № 15  от  21.05.2020 года установить цену на
взрослую дискотеку – 40,00 рублей.

Экономическое обоснование
стоимости входного билета на взрослую праздничную  дискотеку

№
п/п

Элементы затрат Ед. измерения Сумма

1. Предоставление помещения (4
часа)

Руб. 1969,28

2. Заработная плата
культорганизатора (4 час)

Руб. 634,77

3. Работа музыкального
оборудования (4 часа)

Руб. 31,68

Итого: 2635,73

4. Средняя посещаемость 1
дискотеки

Чел. 50

Стоимость 1 билета Руб. 52,71

1.Заработная плата культорганизатора (4 час) :
12695,40: 20: 4* 4 = 634,77 руб.
2. Стоимость входного билета: 2635,73 :50 =52,71 рублей.

Согласно постановления № 15  от  21.05.2020 года установить цену на
праздничную дискотеку – 50,00 рублей.

Экономическое обоснование
стоимости входного билета на взрослую новогоднюю  дискотеку

№
п/п

Элементы затрат Ед. измерения Сумма

1. Предоставление помещения
5 часов)

Руб. 2461,60

2. Заработная плата
культорганизатора (5 часов)

Руб. 793,45

3. Заработная плата методиста
 (5 часов)

          Руб.          1030,21

4. Работа музыкального
оборудования (5 часов)

Руб. 39,60

5. Оформление зала Руб. 675,00

Итого: 4999,86

3. Средняя посещаемость 1
дискотеки

Чел. 50

Стоимость 1 билета Руб. 100,00

1.Заработная плата культорганизатора (5 часов):
12695,40: 20: 4* 5 = 793,45 руб.
24724,98: 20: 6* 5 = 1030,21 руб.
3. Оформление зала:
- гирлянды – 325,00;
- мишура –200,00;
- плакаты -150,00.
4. Стоимость входного билета: 4999,86 :50 =100,00 рублей.

Согласно постановления № 15  от  21.05.2020 года установить цену на
взрослую новогоднюю дискотеку – 100,00 рублей.

Экономическое обоснование
стоимости входного билета на вечер отдыха

№
п/п

Элементы затрат Ед. измерения Сумма

1. Предоставление помещения
(3 часа)

Руб. 1476,96

2. Заработная плата
культорганизатора (3 часа)

Руб. 476,07

   3. Заработная плата методиста
(3 часа)

            Руб.          618,12

4. Работа музыкального
оборудования (3 часа)

Руб. 23,76

Итого: 2594,91

5. Средняя посещаемость 1
вечера

Чел. 25

Стоимость 1 билета Руб. 103,8

1.Заработная плата культорганизатора (3 часа):
12695,40: 20: 4* 3 = 476,07 руб.
2. Заработная плата методиста (5 часов):
24724,98: 20: 6* 3 = 618,12 руб.
3. Стоимость входного билета: 2594,91 :25 =103,80 рублей.

Согласно постановления № 15  от  21.05.2020 года установить цену на вечер
отдыха – 100,00 рублей.